
Stanovisko studijní komise ASF 
ve věci tzv. služeb na katedře sociální geografie a regionálního rozvoje 
 
 
Studijní komise ASF konstatuje, že: 

(a) dokument, kterým jsou tyto služby zavedeny (Pravidla pro organizaci doktorského 
studia na KSGRR), nemá charakter vnitřního předpisu, který by závazně upravoval práva a 
povinnosti studentů doktorských studijních programů; 

(b) povinnost vykonávat služby není uvedena v Požadavcích OR studijních programů 
Geografie, kde jsou souhrnně vyjmenovány požadavky jednotlivých oborových rad pro gene-
rování závazných individuálních studijních plánů studentů doktorského studia. 
 
Studijní komise ASF nemá námitek proti zavedení tzv. služeb v případě, že: 

(a) bude jasně definován obsah, rozsah a forma této studijní povinnosti a zároveň bude 
toto uvedeno v Požadavcích OR studijních programů Geografie, s nimiž budou studenti se-
známeni při zápisu do doktorského studia (retroaktivní působení tohoto kroku na již zapsané 
studenty se přenechává k posouzení legislativní komisi ASF); 

(b) obsah a smysl služeb bude prokazatelně souviset s náplní a účelem doktorského 
studia. 
 
 
Pro přijetí stanoviska: Bosáková, Bukovská, Diblíková, Hrdinová, Hurný, Kotek, Kříž, Ma-
cháček, Pospíšková, Rothová, Tenkl. 
 
 
V Praze dne 19. března 2014. 
 
 

Za studijní komisi ASF 
Tomáš Macháček 


